concilio et ponis suis inuare et exaltate studtterit, apostolicae benedictionis 

gratiam et aeternae retributionis consegnatur ahunclantiam. 

R'. B[ene] V[alete] 

Dat[urn] Itateranis XV. Kal [elidas] nottenibtrisi per 'minus Petri, 

Sancte Romane ecclesie presbiteri cardinalis ac bibliothecarii, atino Xl. 

pontiticatus domni AlexaNI)RI secundi pape, auno scilicet I)otninice  
incar[nationis] mill[esimo] sep1tuagesimol I, indic[tione \lin] 

(Bula pendiente) 

' 	avi/bi P.virrior: 	XO51 R1':‘,1 REFI:G11'111.1.  VI 	nierrirrInk.s infrriorn: 
AGNVS DON1IN 'S NOSTER 	1,11' MAGNA / VIIZTE S bilVS. 

1072, marzo. SAN VICTORIÁN 	 62 

.Braman Ramírez dona al monirsterio de 	Virtorián la villa ' el castillo de Gurus, 
más la décima (11' ií memulo. 

—APB, Carl,SFkl, InI. 	(B) 

— 13.1E, Coi. TR-5,c,c,i.\, IX, si'. (C) 

'in nomine sancto et individua Trinitatis. Ego Sancius Dei gratia rex 
Ranimiri regis filias, veni ad Sanclum Victoriantun divina gratia inspirarte 
et coa meum ad amorem suum instigarte, et constituí ihi ahhatem reit-
giosissime cite uirum nomine Aquilinum, et doitavi et obtuli ibi domino 

Deo et Sancte Marie \'irgini et sanctissimo conlessori Victoriano castrum et 
villam de Gradibus cum omnibus suis pertinentiis el terminis, cum monti- 
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bus et silvis, pascuis et palludibus, aquis, aquarumve ductibus, cultum et 
incultum, eremum et populatum, omnia.' omnino; et de illa hereditate et 
molinos quos mihi retinui, medietatem dono Deo et Sancto Victoriano cum 
quali melioratione et augmentatione ibi t'acere potuerint abbas et monachi. 
Et mercatum de ipso castro de Gradus sit de rege, et decima de ipso mer-
cato sit de Sancto Victoriano. Hec omnia dono et offero, concedo et firmo 
Deo et Sancte Marie et Sancto Victoriano sicut mandavit mihi pater meus 
Ranimirus rex, quod si aliquando daret mihi Deus castrum de Gradibus, 
darem illum Sancto Victoriano. Et ego modo sic promisi et mandavi in 
manu patris mei Ranimiri regis bono animo et voluntate, facio donativum 
et cartam Deo et Sancte Marie et Sancto Victoriano et Aquilino abbati 
omnibusque successoribus eius et monachis ibi Deo servientibus presenti-
bus et futuris, de iam dicto castro et villa. Et nihil ibi retineo mihi nec gene-
ri meo aut successoribus meis, sed totum sicut superius scriptum est, dono 
Deo et Sancto Victoriano pro anima patris mei et matris mee et pro anima 
mea omniumque parentum meorum, et ut Sanctus Victorianus intercedat 
pro me ad Deum", et ut Deus corroboret regnum meum et liberet me de 
manu inimicorum meorum. Itaque monasterium Sancti Victoriani retineat, 
habeat et possideat prescriptam donationem, oblationem et elemosinam 
firmam, quietam et integram, cum ecclesias', decimas, primicias, oblatio-
nes, calonias, pleitos et homicidios et omnes omnino redditus, cum omni-
bus hominibus qui in eodem castro et in villa sunt vel erunt, et in omnibus 
terminis eius sine ullo retinimento et omni minoratione et mala voce, per 
secula seculorum. Et mando et stabilisco ut nullus de genere meo et de suc-
cesoribus meis aut alius aliquis horno, vir aut femina, audeat perturbare, 
inquietare, infringere aut dirumpere oblationem meam et cartam, sed 
firma et stabilis permaneat in secula seculorum. Si quis sane de successori-
bus meis aut aliquis de genere meo sive sit horno vel femina, consilio dia-
bolico inflamatus, aut aliqua potestas secularis sive ecclesiastica, hanc dona-
tionem meam, oblationem et elemosinam destruere, perturbare, inquieta-
re temptaverit et monasterium Sancti Victoriani exhereditare voluerit, ira 
et maledictio Dei super eum venial, et cum Datan et Abiron et luda tradi-
tore et cum diabolo et angelis eius in inferno inferiori ardeat per cuneta 
secula seculorum; amen. 

Signum regis(signo)Sancii Ranimiri regis filius. 

(Firma de Pedro 1 en caracteres árabes) 

Ego Adefonsus rex hoc donativum quod est superius scriptum, per pre-
ces Durandi abbatis Sancti Victoriani, guando misi eum ad Siciliam, laudo, 
confirmo et corroboro, et hoc signum (signo) facio. 

90 
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l'acta carta in era :i C X'', in monasterio Sancti Victoriani, in mense mar-

cio, die dominica. Regnante me Dei gratia Saurio rege in Aragone el in 

Pampilonia, in Suprarbi el in Ripacurcia. 

S[eniorl Sang 	[cocote Iloltania, visores testis. S[enior] Eertunio 

Blasco cuto suo fratre Galio Blasco, visores et testes. SLenioil ['mecho 

Lobet [cocote Buil, teste. SLeniorl Guillermus SCFVUS Dei tellellte T01C10. 

teste. (=arsias episcopus in lacha. Arnultits epi.scopus in Rota. Aquilinns 

abbas in Sancto N'ictoriano. 

Ego Eximintis presl)iter scriba Sancionis regis chis iussit scripsi h 	car- 

ian] et hoc lignum Csigno) reci 

f.Tiwit,itn 
normes f:. 

c(lusiaslicas B. 
s. udan' 

II 10 B. 
1,31\ uí 

1072, abril 	 63 

.5"( cho tia nitre: explira 	pidió al l'ab° Alclandro II tomase balo tutela directa dr 

la Iglesia Noma fria al nontaslerio dr Sao l'irlorián, ~firma la exención eclesidstica 

rizil del na.snto y las donaciones de so bathr y iiyas: el ea stillo de Graos, los 1170PIII.VitlinV 

dr Sao Paleo de taberna, Santa ,\Iaría de Obtura y Sao Insto dr (heno, N' 101 demás 

honores. 

— IN, S'Ud, c. 761, ti". 18. Copia ele principios del s. X111. 

— .11 IN, ,SVict, c. 7131, ti". 19. Copia de la misma época. ( 

— Al IN. .SViri, c. 761, 13". 20. Traslado notarial (le 13nales del s. XV. (1)) 

((.ri.worío)' Itt nomine sancte et inditticlue Irinitatis, Patris uicielicet et 

Filii et Spiri tus Sancti, amen. Ego Sancius, Dei gratia rex, Raniniiri regis 

filias, amorc 1)ei compunctus nein ad orationem ad inonasterium Sancti 

Victoriarti .ksaniensis et ttidi cartas, clonationes et auctoritates, franquitutli-

nes et. libertares tinas patee me m.; 1Zanimirus rex ad alud monasieritini fece- 

rat, quotl monasterium a pagarais 	destructuin et ah co ex proin-iis 

sumptibus et rebus tlitaturn et reerlificattini et quoinotlo stattterat ut esset 

semper in sita propria eapella onmituntitie successoruni suornin. 
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Quapropter compunctus amore Dei, pro remissione omnium peccatorum 
meorum et pro anima patris et matris mee et mea omniumque parentum 
meorum, et ut Sanctus Victorianus intercedat pro me ad dominum Ihesum 
Christum et ut" Deus corroboret regnum meum et liberet me de manu ini-
micorum meorum, idcirco misi preces meas dompno et uenerabili pape 
Alexandro per Hugonem Candidum, legatum et cardinalem presbiterum et 
per uenerabilem uirum Aquilinum abbatem monasterii Sancti Ihoannis 
Baptiste de Penna, ut monasterium Sancti Victoriani Asaniensis, abbatem et 
cunctam congragationem omnesque successores eorum, et omnia omnino 
que in presenti possident uel in futuro adquirere potuerint, in tutelam Sancte 
Romane Ecclesie susciperent, reddendo tamen per singulos annos mediam 
unciam auri ad apostolicam aulam, atque suis apostolicis priuilegios iam dic-
tum monasterium munirent ut omni tempore permaneret liberum et inge-
nuum et sine dominio eposcoporum aut alicuius secularis uel ecclesiastice 
persone quoniam per scripturas antiquorum patrum agnoui quod ex quo 
eum edificauit Gesalecus rex Gotorum, semper liherum et ingenuum per-
manserat. Supradictus uero pontifex adqui suit precibus meis et in petraui ah 
eo hoc quod postulaui ei, atque ad defensionem iam dicti monasterii priui-
legium suum scripsit et eum per Grimaldum abbatem supradicti cenobii 
quem ad Romanam sedem miseram mihi direxit. Quod priuilegium bono 
animo suscepi atque adduxi illud ad monasterium beatissimi Victoriani 
Asaniensis manibusque meis propriis obtuli et posui super aliare Beate et glo-
riose semper' Uirginis Marie et beatissimi Victoriani confessoris Christi. 

Super hec omnia ego Sancius Dei gratia Aragonesium rex, compunctus 
adhuc amore domini nostri Ihesu Christi, facio hanc cartam auctoritatis 
atque confirmationis ad honorem Dei et ab utilitatem et defensionem 
monasterii beatissimi Victoriani Asaniensis et eam posteritati mee in eodem 
monasterio relinquo, et mando et stabilisco ut predictum monasterium sit 
semper liberum et ingenuum, reddendo per singulos annos sante Romane 
ecclesie predictum tributum quod ego statui et in romano priuilegio scrip-
tum est; deinceps nullus rex, dux, comes, episcopus, archiepiscopus aut ali-
qua persona secularis uel ecclesiastica idem monasterium inquietare presu-
mas, sed abas et monachi teneant et possideant libere et secure omnia que 
ad eurn pertinent scilicet monasteria, ecclesias, decimas alidorum, primi-
cias, uillas possessiones et omnis omnino ad eum pertinentia. Precipio 
adhuc et stabilisco ut nullus audeat auferre res monasterii que nunc possi-
dent uel in futuro Deo concedente fuste adquisierit, uel oprimere aut alie-
nare, nec intromittere se ibi audeat sine precepto abbatis uel monachorum, 
set omnia integra et secura permaneant serttanda usibus seruorum Dei qui 
ibi in seruicio Dei permanent uel in futuro pernanebunt. 
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(:olereirin riiploweitira 	M,111(1.0111,  dr.  San 

Et quia ego et pater meas Ranimirns rcx reedificauimus et ditauimus 
iam dictum monasterium el dedinius el illud castrum de Grados, monaste-
rium Sancti Petri de Taberna, Sancto Marie de Guarra, Sancti losti de 
°reina, clon onmibus sois pertinentiis aove alios multus honores, ideo 
mando ct stabilisco ut hoc monasterituo sn semper capella inca onmitun-
que succe.ssorton tneorum, et sil in defensione mea et omnis posteritatis 
mea contra universas ecclesiasticas uel seculares personas. 

Si quis Itero contra hoc meum preceptum et stabilimentum luell contra 
hoc mem)] scriptum aliter uenire temptauerit et monasterium iam dictum, 
abbatem mol monachos, inquietare uoluerit, aut aliquid de rebos nlonaste-
rii iniuste auferre ttel alienare aut inuadere uoluerit, sitie sir secularis per-
sona ttel ecclesiastica, ira et maledictio Dei super culo incurrat et clon 
Datan e( Ahiron et luda traclitore in interno ardeat, atque mine ~olidos 
aureourm fisco regi persoluat el hec mea libertas tul donatio guata ego et 
pato meus contulimus monasterio Sanen Victoriani, per (nimia secula 
firma permaneat, amen. 

Facta carta in era 	 in monasterio Sancti Victoriani, in mease 
aprili die 	feria intrante codeo] )]acuse. Regnante me Dei gratia Sancio 
rege in Aragone et in Pampilonia et in Suprarb et in Ripacurcia.